
MC-600 

CZ
Návod k použití
Záruční list / Servisní místa



CZ  VIVAX 

MC‐600 

CD/Rádio/Bluetooth/MP3 Micro Audio Systém 

Charakteristiky: 
1. 2x 5W RMS Audio výkon zesilovače
2. Dřevěné reproduktory
2. Vysoce kvalitní a čistý zvuk s dynamickými hlubokými tóny 
3. Bluetooth pro bezdrátové připojení k jakémukoliv externímu zařízení jako je smartphone, 

notebook, iPhone nebo iPad 
4. Rychlé a bezpečné párování
5. 10 metrů bezdrátový dosah
6. USB konektor pro připojení externí paměti s MP3 audio nahrávkami 
7. PLL FM Rádio 
8. “AUX Line‐In” funkce vhodná pro připojení k PC, MID, TV a jiným audio zařízením 
9. CD/MP3 Reproduktor 
10. Dálkový ovladač 

Příslušenství ke spotřebiči: 
1. Spotřebič s dvěma odnímatelnými zvukovými reproduktory
2. Dálkový ovladač 
3. Baterie 2x AAA
4. Drátová FM anténa
5. Návod k obsluze se Záručním listem 

Funkce automatického vypnutí (ERP2 požadavek) 
Tento spotřebič vyhovuje požadavkům na ecodesign definovaných směrnicí podle úrovně 2 nařízení 
(EC) č. 1275/2008, které je zahrnuto v nařízení 2009/125/EC.  
Pokud  spotřebič  nepřehrává  obsah  déle  než  15  min  v  režimu  CD  /  AUX  /  USB,  spotřebič  se 
automaticky přepne do pohotovostního režimu (Standby). 



VIVAX CZ 

Blesk  se  symbolem  hrotu  šípu  uvnitř  rovnostranného 
trojúhelníku  varuje  uživatele  před  přítomností  nebezpečného 
napětí,  které  není  izolované  uvnitř  výrobku  a  může  být 
dostatečně silné, aby představovalo riziko úrazu způsobeného 
elektrickým proudem. 

 

Vykřičník  uvnitř  rovnostranného  trojúhelníku  upozorňuje 
uživatele na přítomnost důležitých pokynů k použití a údržbě v 
dokumentu, který je přiložen v balení. 

 
POZOR 

RIZIKO ELEKTRICKÉHO ŠOKU! 
NEOTVÍREJTE 

Neotvírejte zadní kryt. Uživateli není v  žádné situaci dovoleno cokoliv 
opravovat  uvnitř  spotřebiče.  Pouze  kvalifikovaný  technik  z  výroby  je 
oprávněn k opravě. 
 

Hlavní  zástrčka  se  používá  jako  odpojovací  zařízení  a  toto 
zařízení musí zůstat připraveno k použití. 

Nesprávná  výměna  baterie  včetně  výměny  podobného  či 
stejného typu může vést k ohrožení. Nevystavujte baterii teplu 
od slunce, ohně či něčeho podobného. 

Zařízení  by  nemělo  být  vystaveno  pokapání  či  postříkání  a 
nesmí být umístěno pod předměty, které jsou naplněny vodou. 

 
 

Prosím,  přečtěte  si  následující  pokyny  k  zabezpečení  Vašeho 
spotřebiče  a  uschovejte  je  pro  budoucí  potřebu.  Vždy  věnujte 
pozornost všem upozorněním a dodržujte všechny pokyny vyznačené 
na vašem přístroji. 
 

Děti si nejsou vždy vědomy možného nebezpečí.  
Spolknutí baterie může skončit smrtí. Uchovávejte baterie mimo dosah 
malých dětí.  
Pokud dojde  ke  spolknutí  baterie,  ihned vyhledejte  lékařskou pomoc. 
Obal  spotřebiče  a  ochranné  sáčky  uložte  mimo  dosah  dětí.  Existuje 
nebezpečí udušení.   



CZ  VIVAX 

 

Vítejte 
Děkujeme za zakoupení audio spotřebiče VIVAX MC‐600. Přečtěte si pozorně všechny 
pokyny  v tomto  návodu,  které  vám  pomohou  snáze  používat  tento  výrobek. 
Doporučujeme, abyste tento návod uložili na bezpečném a dobře známém místě, abyste 
jej mohli v budoucnu v případě potřeby použít. 
Pokud  budete  dodržovat  všechny  pokyny,  jsme  si  jisti,  že  budete  s novým  Audio 
systémem spokojeni. 
 

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Toto  zařízení  je  navrženo  tak,  aby  bylo  zcela  bezpečné,  pokud  se  používá  správně  a 
v souladu  s těmito  pokyny.  Nesprávné  používání může  vést  k potenciálnímu  nebezpečí 
jako je například zásah elektrickým proudem nebo požár. Před instalací a používáním si 
pozorně přečtěte všechny bezpečnostní pokyny a uschovejte si tyto pokyny pro budoucí 
použití. Dodržujte všechna upozornění uvedená v tomto návodu a na spotřebiči. 
UPOZORNĚNÍ: ABY SE SNÍŽILO RIZIKO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM, NEOTEVÍREJTE 
SPOTŘEBIČ. Uvnitř spotřebiče se nenacházejí součásti nebo funkce, které by byly určené 
k nastavení ze strany koncového uživatele. Za účelem opravy kontaktujte oprávněného 
servisního technika 
 

1. Voda  a  vlhkost  –  Spotřebič  nesmí  být  používán  v blízkosti  vody  nebo  v prostředí 
s nadměrnou vlhkostí, např. v blízkosti vany nebo umývadla, bazénu nebo ve vlhkém 
suterénu. 

2. Větrání  –  Spotřebič  musí  být  umístěn  tak,  aby  nic  nebránilo  správnému  větrání 
spotřebiče.  Spotřebič  by  neměl  být  položen  na posteli,  gauči,  koberci  a  podobném 
povrchu,  který  by  mohl  zablokovat  větrací  otvory.  Taktéž  by  neměl  být  umístěn 
v zabudovaných instalacích jako jsou třeba police na knihy nebo skříňky, které mohou 
bránit funkci větracích otvorů nebo zablokovat proudění vzduchu větracími otvory. 

3. Teplo – Spotřebič umístěte mimo zdroje tepla jako jsou radiátory, ohřívače, trouby a 
jiné spotřebiče (včetně zesilovačů), které vydávají teplo. 

4. Zdroj  napájení  –   Připojte  spotřebič  pouze  k napájení,  které odpovídá  specifikacím 
uvedeným v návodu k obsluze přiloženému ke spotřebiči. 

5. Ochrana  napájecího  kabelu  –  Napájecí  kabel  musí  být  umístěn  tak,  aby  nebylo 
pravděpodobné,  že  se  po  něm bude  šlapat,  nebo  bude  stlačen  jinými  předměty. 
Přístup  ke  zdroji  napájení  ponechejte  vždy  dostupný.  Nepřehýbejte,  nemačkejte 
nebo nelámejte napájecí  kabel. Pokud zjistíte,  že  jsou napájecí  kabel nebo  síťová 
vidlice poškozené, ihned odpojte spotřebič ze sítě a kontaktujte autorizovaný servis, 
který vymění poškozený kabel.   

6. Čištění  –  spotřebič  vyčistěte  měkkým  hadříkem  lehce  navlhčeným  v teplé  vodě. 
Nepoužívejte rozpouštědla ani abrazivní prostředky. To by mohlo nevratně poškodit 
spotřebič. 

7.  Cizí předměty a tekutiny – Dbejte na to, aby do spotřebiče nevnikly cizí předměty.  
  Taktéž dbejte na to, aby se na spotřebič nevylila žádná tekutina. Pokud k tomu dojde, 

ihned spotřebič vypněte a kontaktujte servis. 
8.  Příslušenství – ke spotřebiči nepoužívejte žádné příslušenství, pokud nebylo schváleno 

nebo doporučeno výrobcem. 



VIVAX CZ 

9. Pokud se zařízení nepoužívá – Pokud se spotřebič delší dobu nepoužívá, například 
měsíc  nebo  déle,  odpojte  napájecí  kabel  od  spotřebiče,  aby  nedošlo  k trvalému 
poškození baterie spotřebiče. Spotřebič uložte na tmavé a suché místo. 

10. Přetížení  napájení  –  Nepřetěžujte  elektrické  zásuvky  nebo  prodlužovací  kabely, 
neboť to může vést k nebezpečí požáru nebo zásahu elektrickým proudem.  

11. Poškození,  která  vyžadují  servis  –  Spotřebič  by  měl  být  předán  do  servisu  v 
následujících případech:  

  A.  Napájecí kabel je poškozený.  
  B.  Do spotřebiče vnikly cizí předměty nebo se na spotřebič vylila tekutina.  
  C.   Spotřebič byl vystaven dešti.  
  D.   Spotřebič spadl nebo je poškozený kryt.  
  E.  Spotřebič nepracuje správně nebo vůbec nepracuje. 
12. Pokud se spotřebič nepoužívá – Pokud se spotřebič nebude delší dobu používat, 

např. měsíc nebo déle, je třeba napájecí kabel odpojit z napájení i ze spotřebiče, aby 
se  zabránilo  poškození  nebo  korozi  spotřebiče.  Spotřebič  uložte  na  suchém  a 
tmavém místě. 

13. Servis – Nepokoušejte se opravovat nebo modifikovat spotřebič nad rámec metod 
popsaných  v  návodu.  Opravu  spotřebiče  přenechte  kvalifikovanému  servisnímu 
personálu. 

14. UPOZORNĚNÍ: Spotřebič obsahuje dobíjecí baterie. Pokud jsou baterie slabé nebo 
opotřebované, baterie vyjměte a kontaktujte autorizovaný servis nebo prodejce. 
 Zařízení a baterie nesmějí být vystaveny nadměrnému teplu jako je sluneční svit, 

teplo nebo oheň. 
•   Chemikálie v bateriích mohou způsobit podráždění pokožky. Pokud se chemikálie 

dostanou do kontaktu s vaší pokožkou, ihned ji omyjte vodou. 
15. Delší používání Audio spotřebiče nebo používání  spotřebiče při  vysoké 

hlasitosti  může  trvale  poškodit  váš  sluch.  Pokud  máte  pocit  bzučení 
v uších  nebo  jiné  problémy,  ihned  přestaňte  s používáním. 
Doporučujeme, abyste přístroj používali při přiměřené hlasitosti. 

16. Laserový paprsek, který se používá v CD přehrávači, může poškodit zrak. 
Nezkoušejte  otevírat  spotřebič  nebo  kryt  během  provozu  spotřebiče. 
Opravy přenechte kvalifikovanému servisnímu personálu. 

17. Místa  vystavená  vibracím  mohou  způsobit  poškození  vnitřních  částí 
spotřebiče.  Spotřebič  se  nesmí  umísťovat  do  blízkosti  ohně  a  zdrojů 
silného tepla jako jsou elektrické ohřívače, kamna apod. 

18. Uzemnění – Spotřebič je vybaven dvojitou izolací (Třída ochrany II), a 
proto  není  třeba  dodatečné  uzemnění.  Zkontrolujte  zadní  stranu 
spotřebiče, abyste zjistili, zda je třeba uzemnění. Pokud se na spotřebiči 
nenachází tato značka, musíte spotřebič zapojit do uzemněné zásuvky. 

19. Nedovolte dětem, aby si hrály se spotřebičem! 
Tento spotřebič není určen k používání osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, 
smyslovými  nebo  mentálními  schopnostmi  nebo  s  nedostatkem  znalostí  a 
zkušeností, pokud nejsou pod dohledem osoby, která zodpovídá za jejich bezpečnost, 
nebo pokud nedostaly poučení o bezpečném používání spotřebiče. Spotřebič vždy 
postavte na rovný a pevný povrch, abyste zabránili převrácení nebo pádu spotřebiče. 

20. Spotřebič, baterie nebo CD nesmíte vystavovat vlhku, dešti nebo vysokým teplotám, 
ani přímému slunečnímu svitu.  

21. Nepokrývejte  spotřebič.  Je  třeba  zajistit  odpovídající  podmínky,  v  nichž  je  třeba 
zachovat vzdálenost minimálně 15 cm mezi větracími otvory a ostatními předměty, 
aby nedošlo k přehřátí spotřebiče.    



CZ  VIVAX 

 

PŘÍPRAVA K POUŽITÍ 
 

Otevření obalu a nastavení 
 Pečlivě vyjměte spotřebič z kartonového obalu a odstraňte veškeré zbytky balení a obalů ze 

spotřebiče.  

 Odstraňte  všechny  popisné  etikety,  které  se  nacházejí  na  přední  nebo  horní  straně 
spotřebiče.  Neodstraňujte  etikety,  které  se  nacházejí  na  zadní  straně  nebo  tlačítkách 
spotřebiče.  

 Stisknutím tlačítka ˝CD door OPEN˝ otevřete přihrádku na CD. V přihrádce na CD se nachází 
bílá kartička, která je určená k tomu, aby zabránila pohybu součástí uvnitř přihrádky během 
přepravy.  

 Před prvním použitím vyjměte z přihrádky na CD bílou kartičku (pokud je vložena). 
 

ZAPOJENÍ 
NAPÁJENÍ 
Zkontrolujte,  zda  napětí  uvedené  na  štítku  na  zadní  straně  spotřebiče  odpovídá  vašemu  zdroji 
napájení. Pokud tomu tak není, kontaktujte prodejce nebo autorizovaný servis s žádostí o radu.  
1. Zapojte  jednu  stranu  napájecího  AC  kabelu  do  konektoru  na  zadní  straně  spotřebiče  (AC 

konektor). Zapojte vidlici napájecího AC kabelu do odpovídající síťové zásuvky. 
Nyní je spotřebič připojen k napájení a připraven k použití. 

2. Abyste úplně vypnuli spotřebič, odpojte síťovou vidlici ze zásuvky.  
3. Odpojte síťovou vidlici ze zásuvky, abyste ochránili sebe a spotřebič během bouřky. 
 

PŘIPOJENÍ REPRODUKTORŮ 

1. Umístěte reproduktory na pevnou horizontální plochu. 
2. Zapojte kabely z každého reproduktoru do SPEAKER OUT zdířek na zadní straně spotřebiče. 

Levý reproduktor do FL zdířky, pravý reproduktor do FR zdířky. 
 

FM DRÁTOVÁ ANTÉNA 
Abyste dosáhli co nejlepšího příjmu rádiových vln, zapojte přiloženou FM anténu do FM zdířky na 
zadní straně spotřebiče. 
Příjem bude nejlepší, pokud je anténa roztažená v plné délce, vyrovnaná a v horizontální poloze. 
Poznámka: 
Pokud TV obrazovka změní barvu nebo se obraz zdeformuje, postavte reproduktory dále než 30 cm 
od TV přijímače. 
Dbejte na to, aby byl kabel reproduktoru zapojen podle odpovídajících označení pólů: + na + a ‐ na 
‐ pól. Pokud dojde k opačnému zapojení, zvuk bude zdeformovaný a hluboké tóny budou slabší. 



VIVAX CZ 

PŘEHLED SOUČÁSTÍ A OVLÁDÁNÍ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. STANDBY (Pohotovostní režim/Zapnutí)  
TLAČÍTKO 

2.   LCD DISPLEJ 

3.   STOP TLAČÍTKO (Zastavení/ Přehrávání) 

4.   PLAY/PAUSE TLAČÍTKO (Přehrávání/Pauza) 

5.   DŘEVĚNÝ REPRODUKTOR 

6.   VSTUP PRO SLUCHÁTKA 

7.   TONE (ZVUKOVÉ EFEKTY) TLAČÍTKO 

8.   SOURCE TLAČÍTKO (Výběr režimu provozu) 

9.   |◄◄/CH‐ TLAČÍTKO (Změna kanálu/skladby) 

10. ►►| /CH+ TLAČÍTKO (Změna kanálu/skladby) 

11. OTOČNÉ TLAČÍTKO HLASITOSTI ZVUKU 

12. USB VSTUP 

13. ZDÍŘKA PRO FM ANTÉNU 

14. RCA LINE IN ZDÍŘKA 

15. RCA AUDIO OUT ZDÍŘKA 

16. NAPÁJECÍ KABEL 

17. ZDÍŘKY PRO REPRODUKTORY 

   

1  3  4  5 5 

7 

2 

6  8  9  10  11  12 

ZADNÍ STRANA 

13 

14 

15 

16 

17 



CZ  VIVAX 

 

DÁLKOVÝ OVLADAČ 
 

MUTE 
Dočasné ztišení zvuku. 

Opětovným stisknutím tlačítka vrátíte 
zvuk na předchozí hlasitost. 

STANDBY  STANDBY Zapnutí/Vypnutí 

CD/USB 
Stisknutím tlačítka přepnete režim 
provozu z CD na USB funkci a 
obráceně. 

SOURCE 
Stisknutím tlačítka vyberete režim 
provozu: CD / LINE IN / FM / BT. 

SEARCH 
Stisknutím tlačítka zahájíte 
automatické vyhledávání rozhlasových 
stanic. 

REPEAT 
Stisknutím tlačítka vyberete režim 
opakování přehrávání: Single (jedna 
skladba) nebo celý disk 

INTRO 
Rychlé přehrávání, v němž se každá 
skladba přehrává 15 vteřin. 

RANDOM  Náhodné přehrávání skladeb. 

STOP/  Zastavení přehrávání. 

►►| /CH+ 
|◄◄/CH‐ 

◄◄/ FF‐ 

►►/ FF+ 

Režim rádio: Výběr rozhlasové stanice  
Delší stisknutí tlačítka: vyhledávání 
frekvence  
Režim přehrávání: Převíjení skladby 
vpřed/vzad 
Krátké stisknutí: Výběr 
následující/předchozí skladby 

►| |  Přehrávání /Pauza 

Číselná 
tlačítka 

Přímý výběr čísla audio stopy 

MEMORY 
Po ručním vyhledávání rozhlasových 
stanic stiskněte tlačítko MEMORY pro 
uložení rozhlasové stanice do paměti. 

VOLUME  Nastavení hlasitosti zvuku 

DSP 
Změna EQ zvukového efektu 
(Flat/Pop/Rock/Classic/Jazz) 

TONE  Nastavení hlubokých a vysokých tónů 

PROG 
Vstup do režimu vytváření seznamu 
skladeb, v němž se skladby přehrávají 
podle přání uživatele. 

LOUDNESS 
Stisknutím tlačítka zesílíte dynamiku 
zvuku 

   

Výměna baterií 
 Sejměte zadní kryt, 
abyste otevřeli 
přihrádku na baterie 
dálkového ovladače.  

 Vložte dvě AAA 
baterie. Dbejte na to, 
aby se označení (+) a 
(‐) na bateriích 
shodovalo se 
značkami (+) a (‐) na 
přihrádce na baterie. 

 Zavřete kryt 



VIVAX CZ 

POZNÁMKY:  

 Vyobrazení spotřebiče je pouze informativní, skutečný výrobek se může vzhledově lišit. 

 Staré baterie odložte na označeném místě pro likvidaci. Nevhazujte baterie do ohně. 

 Nekombinujte typy baterií a nekombinujte staré baterie s novými. 

 Ihned vyměňte prázdné baterie, abyste zabránili vytečení kyseliny do přihrádky na baterie v 
dálkovém ovladači. 

 Pokud neplánujete používat dálkový ovladač delší dobu, vyjměte z něj baterie. 

 Baterie by neměly být vystaveny příliš vysoké okolní teplotě jako je přímé sluneční světlo, 
topné těleso nebo oheň. 

 Chemikálie z baterií mohou vyvolat podráždění a popáleniny na kůži. Pokud došlo k vytečení 
baterií, vyčistěte přihrádku hadříkem. Pokud se chemikálie dostanou do kontaktu s pokožkou, 
ihned pokožku omyjte vodou. 

 
OBSLUHA 

 

1. CD funkce: 
 

Spotřebič může přehrávat: Audio CD a MP3/WMA/CD 
 

 
SPOTŘEBIČ 

DÁLKOVÝ OVLADAČ 

1. Otevřete kryt čtečky disků   OPEN/CLOSE  ‐‐ 

2. Vložte CD disk stranou s potiskem 
otočenou vzhůru 

‐‐  ‐‐ 

3. Zavřete kryt čtečky   OPEN/CLOSE  ‐‐ 

4. Zvolte režim provozu CD  SOURCE  SOURCE 

5. Zahájení přehrávání: Přehrávání AUDIO 
CD začíná automaticky. 

►||  ►|| 

6. Zastavení přehrávání     

 

Vyhledávání skladby (“převíjení”) 
Během přehrávání stiskněte a podržte tlačítko |◄◄ / ►►|  na spotřebiči nebo stiskněte tlačítko 
◄◄ / ►► na dálkovém ovladači. Až budete chtít znovu zahájit přehrávání, uvolněte tlačítko. 
 

Výběr/Přeskočení skladby 
Během přehrávání stiskněte tlačítko  |◄◄ / ►►|  na spotřebiči nebo na dálkovém ovladači. 
 

Vytvoření seznamu skladeb 
Můžete vytvořit seznam skladeb s vlastním pořadím až 20 skladeb na CD disku. 

1. Vložte CD disk a počkejte několik okamžiků, aby se disk načetl. 
2. Stiskněte tlačítko PROG. na dálkovém ovladači (když se nic nepřehrává). 
3. Stisknutím tlačítka  |◄◄ / ►►|     na spotřebiči nebo na dálkovém ovladači vyberte 

skladbu.  
4. Výběr následující skladby a její přidání na seznam proveďte zopakováním kroků 2 a 3. 
5. Stisknutím tlačítka  ►||   na spotřebiči zahájíte přehrávání seznamu skladeb.  

   



CZ  VIVAX 

 

Opakování (Repeat) nebo Náhodné (Random) přehrávání 
1. Několikrát  stiskněte  tlačítko  RANDOM  na  dálkovém  ovladači,  dokud  nevyberete 

požadovaný režim přehrávání.  
Audio skladba bude v závislosti na zvoleném režimu zopakována nebo bude přehrána 
náhodným způsobem. 

2. Abyste  se  vrátili  do  normálního  režimu  přehrávání,  stiskněte  tlačítko,  dokud  se  na 
displeji nezobrazí možnost [OFF] (Vyp.). 

 

Informace o MP3/WMA 
MP3/WMA kompatibilita disků je omezena následovně: 

 Vzorkovací frekvence:  32‐48(MP3/WMA) 

 Přenosová rychlost:    32‐320kbps(MP3), 40‐320kbps(WMA) 

 Není povoleno používání speciálních znaků: / : * ? < >  atd. 

 Pokud je počet skladeb na disku větší než 1000, bude zobrazeno pouze 999 skladeb. 

 

2. Přehrávání zvuku z externího zařízení 
Váš audio spotřebič můžete použít k přehrávání zvuku z jiného externího zařízení. 
 

  SPOTŘEBIČ  DÁLKOVÝ OVLADAČ 

1. Zapojte externí zařízení do RCA LINE IN 
zdířky na zadní straně spotřebiče.  
K připojení použijte RCA Chinch Audio 
kabel. 
Pokud má vaše externí zařízení pouze 
jeden výstupní audio kanál (Mono), 
zapojte RCA konektor do levé (Left) (L) 
RCA zdířky. 

‐‐  ‐‐ 

2. Zvolte režim provozu LINE IN 
stisknutím tlačítka SOURCE. 

SOURCE  SOURCE 

 
 

3. FM Rádio funkce 
Zkontrolujte, zda je FM anténa zapojená do FM zdířky na zadní straně spotřebiče. 
 

  SPOTŘEBIČ  DÁLKOVÝ OVLADAČ 

1. Zvolte provozní režim FM (RÁDIO).  SOURCE  SOURCE 

2. Vyberte rozhlasovou stanici  ►►| /CH+ 
|◄◄/CH‐ 

CH‐/CH+/FF‐/FF+ 

3. Automatické vyhledávání a ukládání 
nalezených stanic do paměti: 
Spotřebič automaticky vyhledá všechny 
dostupné rozhlasové stanice a uloží je 
do paměti zařízení. 

►||  SEARCH 

 

   



VIVAX CZ 

Ruční vyhledávání a uložení rozhlasové stanice 
Abyste vyhledali a uložili novou rozhlasovou stanici, která není v paměti spotřebiče, následujte níže 
uvedený postup: 
1.  Stisknutím  tlačítka  CH‐/CH+  vyberte  programové  místo,  na  které  chcete  uložit  novou 

rozhlasovou stanici. 

2.  Stiskněte a podržte tlačítko  ►►| /CH+ / |◄◄/CH‐  na spotřebiči nebo  FF‐/FF+  na dálkovém 

ovladači déle než půl vteřiny. Spotřebič začne prohledávat frekvenční pásmo a zastaví se na 
první  nalezené  rozhlasové  stanici.  Další  vyhledávání  zahájíte  opětovným  stisknutím  a 
podržením tlačítka déle než půl vteřiny.  

3.  Poté,  co  jste  našli  požadovanou  stanici,  stiskněte  tlačítko MEMORY na  dálkovém  ovladači, 
abyste stanici uložili do paměti spotřebiče. 

 

Poznámka: tato operace není možná bez použití dálkového ovladače. 

 

4. USB přehrávání 
Můžete si užívat přehrávání multimediálních souborů a záznamů uložených na externí USB paměti 
vložením USB zařízení do USB slotu. 
 

  SPOTŘEBIČ 
DÁLKOVÝ OVLADAČ 

1. Zapojte USB paměť do USB slotu.  ‐‐  ‐‐ 

2. Zvolte režim provozu USB.  ‐‐  CD / USB 

3. Vyberte požadovanou skladbu pro 
přehrávání. 

‐‐ 

►►| / |◄◄       
►► / ◄◄          

nebo číselná 
tlačítka 

4. Přehrávání skladby.  ►||  ►|| 

5. Zastavení přehrávání.     

6. Pokud chcete vyjmout externí USB paměť, 
změňte nejprve režim provozu a teprve 
potom vyjměte USB paměť. 

SOURCE  SOURCE 

 

Kompatibilní USB zařízení: 
 MP3 přehrávač: Flash typ MP3 přehrávač. 
 USB Flash Drive:  podporuje: USB2.0 nebo USB 1.1. 
 V závislosti na  typu USB paměti,  formátu média nebo codecu  je možné,  že přehrávání USB 
nebude podporováno. 

 Může  se  stát,  že  v  důsledku  různých  verzí  “Codecu”  a  verzí  formátu  spotřebič  nebude 
podporovat výše uvedené formáty. Pokud k tomu dojde, konvertujte vaše skladby do jiného 
kompatibilního formátu. Výrobce nezodpovídá za nekompatibilitu spotřebiče a vašich dat a za 
eventuální ztrátu obsahu vašich dat. 

Poznámky:  Neodpojujte USB paměť během provozu. 
 Při použití USB paměti s velkou kapacitou může načítání trvat až několik minut. Abyste zabránili 
ztrátě dat, vytvořte bezpečnostní kopii všech dat. 

 Pokud používáte prodlužovací USB kabel nebo USB hub, může se stát, že spotřebič nerozpozná 
USB paměť. Externí HDD nebo uzamčená USB zařízení nejsou podporované. 

 Podporován je pouze systém FAT (16/32). Systém NTFS není podporován. 
 Tento spotřebič nepodporuje adresáře, které obsahují více než 1000 položek. 



CZ  VIVAX 

 

5. BLUETOOTH funkce 
Stisknutím tlačítka SOURCE zapněte režim provozu Bluetooth “BT”. 
Poznámka: Odstraňte veškeré překážky mezi zařízeními, aby vaše BT spojení bylo stabilní. 
 

 Po zapnutí Bluetooth režimu MODRÁ dioda rychle třikrát zabliká a ozve se signál "píp". 

 ČERVENÁ dioda začne blikat a spotřebič vstoupí do aktivního Bluetooth režimu připojování 
a  vyhledávání  posledních  připojených  Bluetooth  zařízení.  Pokud  bude  takové  zařízení 
nalezeno, dojde k jejich opětovnému automatickému spárování.  

 Pokud  takové  zařízení  nebylo  nalezeno,  spotřebič  automaticky  přechází  do  režimu 
párování; v tomto režimu ČERVENÁ a MODRÁ dioda střídavě blikají. 

 Pokud  bylo  párování  s  novým  externím  zařízením  úspěšné, MODRÁ  dioda  začne  blikat 
pomaleji a ozve se zvukový signál “píp”. 

 Když se spotřebič vrátí do standardního režimu přehrávání, ČERVENÁ a MODRÁ dioda budou 
blikat současně; Když je přehrávání zastaveno nebo pozastaveno, MODRÁ dioda bude blikat 
pomaleji.  

 Volání nebo odpovídání na telefonát je možné během přehrávání uskutečnit díky Bluetooth 
připojení prostřednictvím spotřebiče, a pokud chcete, aby osoby ve vaší blízkosti neslyšely 
váš rozhovor, můžete zakázat funkci Bluetooth volání v rozhraní vašeho mobilního telefonu.  

Poznámky:  
1. V případě, že se v prostoru nevyskytují žádné překážky, je dosah Bluetooth komunikace 8 až 

10 m. 
2. Pokud je Bluetooth verze vašeho mobilního zařízení starší, může mobilní zařízení vyžadovat 

zadání hesla. Heslo je "0 0 0 0". 
3. Pokud  je  externí  Bluetooth  zařízení  spojeno  s  několika  Bluetooth  zařízeními, může  dojít  k 

nepředvídatelným chybám z důvodu velkého počtu uložených dat v mobilním zařízení. V tom 
případě  vymažte  nepotřebná  Bluetooth  zařízení  uložená  v mobilním  zařízení  nebo  znovu 
zahajte párování. 

4. Vzhledem k tomu, že u přenosných počítačů existuje velký počet Bluetooth verzí, mohou být 
metody připojení různé. Pokud se přenosný počítač nemůže připojit během prvního použití, je 
třeba na počítač instalovat nejnovější Bluetooth verzi. Pokud i nadále není možné spárovat a 
připojit  laptop,  kontaktujte  prodejní  oddělení  firmy,  která  vám  prodala  počítač,  nebo 
kontaktujte kvalifikovaného počítačového technika s žádostí o pomoc. 

5. Pokud nechcete automatické připojování vašeho mobilního zařízení k audio systému, je třeba 
ručně odpojit mobilní zařízení a vymazat BT připojení v BT nastavení mobilního zařízení. V 
opačném případě se bude vaše mobilní zařízení vždy automaticky připojovat k audio systému. 

 
ÚDRŽBA A BEZPEČNOST 
 
 

 Spotřebič postavte na pevnou a rovnou plochu, aby byl stabilní. 
 Spotřebič,  baterie  nebo  CD  nesmíte  vystavovat  vlhkosti,  dešti 

nebo vysokým teplotám ani přímému slunečnímu světlu.  
 Nepokrývejte spotřebič. Je třeba zajistit odpovídající podmínky, v 

nichž  musí  být  zachována  vzdálenost  minimálně  15  cm  mezi 
větracími otvory a ostatními předměty, aby nedošlo k přehřátí.  

 Mechanické  části  spotřebiče  obsahují  součásti,  které  se 
automaticky promazávají a není je tedy nutné dodatečně mazat. 

 K čištění spotřebiče používejte měkký a suchý hadřík. K čištění nepoužívejte prostředky, 
které obsahují alkohol, čpavek, benzín nebo abrazivní prostředky, které by mohly poškodit 
spotřebič. 

   



VIVAX CZ 

Údržba části pro přehrávání CD 
 Čočky pro načítání CD záznamů se nesmíte v 

žádném případě dotýkat!  
 Náhlé  změny  okolní  teploty  mohou  způsobit 

kondenzaci,  která může  negativně  ovlivnit  funkci 
čočky.  V  tom  případě  nebude možné  přehrávání 
CD.  Nepokoušejte  se  očistit  čočku  ručně,  nýbrž 
postavte  spotřebič  do  teplé  místnosti,  aby  se 
vlhkost na čočce sama odpařila.  

 Vždy zavírejte dvířka přihrádky na CD, abyste zabránili vniknutí prachu do přihrádky. Pokud 
chcete očistit přihrádku na CD, použijte měkký a suchý hadřík.  

 Abyste  vyčistili  CD,  otřete  jej  rovným  pohybem  od  středu  k  okraji  měkkým  a  hladkým 
hadříkem.  

 Nepoužívejte prostředky, které mohou poškodit CD. Na CD nelepte etikety ani na něj nepište.  
 

ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ 
 

Pokud se vyskytne problém, před pokusem o opravu spotřebiče si přečtěte níže uvedené pokyny. 
V případě,  že  nejste  schopni  problém  vyřešit  pomocí  níže  uvedených  pokynů,  obraťte  se  na 
autorizovaného prodejce nebo zákaznický servis. 
UPOZORNĚNÍ: V žádném případě neopravujte ani neotevírejte spotřebič.  
 
Žádný zvuk / Napájení 
‐  Hlasitost zvuku je na minimu 
  Nastavte hlasitost zvuku 
‐  Napájecí kabel není zapojený 
  Zapojte napájecí kabel do zásuvky. 
- Zkontrolujte, zda jste zvolili správný 

režim provozu 
Stisknutím tlačítka SOURCE zvolte 
požadovaný provozní režim. 

- Dálkový ovladač nepracuje 
Baterie jsou vybité. Vyměňte baterie. 

 

 

Spotřebič nereaguje na ovládání 
‐   Elektrostatický výboj 
  Vypněte spotřebič a odpojte zástrčku ze 
zásuvky. Znovu jej zapněte za několik 
vteřin. 

 
TECHNICKÉ SPECIFIKACE 
 

Napájení  110‐240V/50/60Hz, 20W (MAX.) 

Oddělení kanálů   >40dB 

Distorze  <0,7% 

Rozměry  Approx.415 mm(L)x200mm(W)x210mm(H) 

Provozní teplota  +5°C ‐ +35°C 

CD 

Frekvenční pásmo  20Hz ‐ 20kHz (+/‐3dB) 

Audio signál/šum (S/N)  >80dB 

PŘIJÍMAČ 

Příjmové pásmo  FM 87.5‐108 MHz 

Počet programových míst  30 

Bluetooth / BT dosah  2402‐2480 MHz, 0,91dBm, 8‐10m (Max) 

VSTUPY/VÝSTUPY 

Audio vstup (Analog 
Audio) 

1.0 ‐ 2.0V, R 10k Ohm 



CZ  VIVAX 

 

Audio výstup (Digital 
Audio) 

0,5Vpp, R 75ohm 

AUDIO ZESILOVAČ 

Výkon / Frekvence  Max. 10 W (5W+5W) RMS, 40Hz‐16kHz (+/‐3dB) 

Hluboké / Vysoké 
nastavení 

‐10db ‐ +10dB 

Poměr Signál/Šum (S/N)  >80dB 
 
* Doba provozu je pouze orientační a závisí na používání spotřebiče. 

 
 
 
Bluetooth® slovo, znak a logo jsou registrované ochranné známky 
společnosti Bluetooth SIG, Inc. a každé použití těchto znaků ze strany 
Vivax (MSI) podléhá licenci. Ostatní ochranné známky a obchodní názvy 
jsou v jurisdikci jejich vlastníků. 

 

Likvidace starých elektrických a elektronických spotřebičů 
Označení výrobků tímto symbolem znamená, že výrobek patří do skupiny elektrického 
a  elektronického  odpadu  (OEEZ),  který  se  nesmí  likvidovat  společně  s  domácím  a 
objemným odpadem. Proto je nutné tento výrobek odevzdat na označeném sběrném 
místě  určeném  pro  sběr  elektrického  a  elektronického  odpadu.  Správnou  likvidací 
tohoto  výrobku  zabráníte  případným  negativním  následkům  na  životní  prostředí  a 

lidské  zdraví,  které  by mohly  být  ohrožené  nezodpovědnou  likvidací  opotřebovaného  výrobku. 
Recyklací materiálů z tohoto výrobku pomáháte chránit zdravé životní prostředí a přírodní zdroje. 
Podrobné informace o sběru OEEZ získáte od společnosti v prodejně, kde jste výrobek zakoupili. 
 

 
Likvidace použitých baterií 
Zkontrolujte si místní předpisy týkající se likvidace použitých baterií nebo zavolejte na 
místní zákaznický servis, abyste získali pokyny k likvidaci starých a použitých baterií. 
Baterie z tohoto výrobku by se neměly likvidovat společně s domácím odpadem. Staré 
baterie vždy odevzdejte na speciálních místech určených k likvidaci použitých baterií, 
která se nacházejí na všech prodejních místech, kde si můžete zakoupit baterie. 
 
 

Prohlášení o shodě EU  
M SAN grupa d.d.  tímto prohlašuje,  že  zařízení přehrávače  zvuku  je  v souladu  se 
směrnicí 2014/53 / EU (směrnice RED). 
 

Úplné  znění  prohlášení  o  shodě  EU  je  k dispozici  na  této  internetové  adrese: 
www.msan.hr/dokumentacijaartikala 
 



VIVAX CZ 



CZ  VIVAX 

1 

 
 
 
  



���������	
������
���������	
��� ��� ���� �� ���������� ��������� 	������ �� ����
���� ��� ������� �� ���� �������� ����������  ����� ����� ��
�
����!��"#����������
�������������������!���	
����$���������������������������������
���!%!���������	
����������
�������� ����� �
� ������������ ��� �!��� �������%"� ����� �!��%"� �� �������  &'��  ()*+,-.� 	/0(12)� 3+�  0(3-.�  '45+	6�
 &'4,6,'� (2787� &+5(*'89�2�	/0(12):�
�

�

����������������� � �
�������������� � �
� � �
�
������������ � �
�����������������
������� � �
�������
��
���	��
������
�������

� �
�

�

;� ,������
������.�3<8�=�������������$���������
���$���4��
��������%����������������������������������������������
����������������$�����������������!�������������������������
����!��������
,������
������������������������������>����
���$���������?����������
��������!������%"�������
��!�%"$��������
�������������������������
����	@�%"�$��
���$������>�������
�����������������������
����!��"#������������������$���
�����������>���������

A� ��������������	��B
����!��"#������!�
���$���������������������!��������������
�AC���!%#��
D� 	���!��������$������������������������������>����
���$������������������������������������!�����%������
��������@!�
�"#��� �� ��� ����������� ��� DE� ��#��  ����� �������� ������� ����>� �������� ����� ������� �������� ��� DE� ��#�� �����
�$���������������B
��������������������������������
�!������$��

C� B
����������
�
���������������������������!��������������!�����
����!�����������������!������
�����$���������
��!����$����"�����������������������!����������������
���!%!"���

�  ����	
����
�������
F�  ���������������������G�������� ����������
�!������>������������
���!� �����������!�
�!���G����$����������$��
%!���� �$���@��!� ��������� ����>� ������ ���
�$� �� ��%"��%��%"� ���$��%"� �� ����!�
�!�� ������ �� ������ G����
�� ���!�
������������"���.�3<8�=����������

H� �!"#$%�&'�(')*+%,#-'�(%�(!&.'/#-010�2302%/4I�
 ����������!%!����������!��������!���������
 ����������!%!����������������$�$�������!�
�!����������
 ������$��������������!�
����������
��������������
�������
��������������
 ������
���$������������������$��#����!���$@@!���%�����������I�G�����������������!����������%�>�!����������!���"���$�
�� ���������  ����� �
���$� �����$� ��@�����!�� �� �#������ ����!�
�!� ���������� ���������� ����$�$� ����� ����
�����
���������� ������
������������%"$������$�>�����������>��������!���������������
 �
����������
������%������>����
��%�������!��
����
������������
���
�������!%!�4��>��������%���

J�  ��"�
@��!���"���������������?��
��!"�� ��"�
@��!���"����K'L���%������������L��������$M��#����������!�������@!�
����������>���
�%��NNN�����"�O���������%������������
�

8
��������$����$����������
���$I� .�3<8�=0) <�������1��������������;E��;EE;E�B�?���P1������L��������
� ,��I�QDJR�;�DFRCPSF;��T��I�QDJR�;�DFR�CSJA�
� �P����I�����U�������"��������V�U�������"����"���IOONNN�������%���
�
�

�
������������
�����������	����
�5�

�

�

�
�������
���

�

�

�

�

�
������������
�����������	����
�5�

�

�

�
�������
���

�

�

�

�
������������
�����������	����
�5�

�

�

�
�������
���

�

�

�

.�3<8�=�����������1��������������;E��;EE;E�B�?���P1����������I�QDJR�;�DFRC�SF;���NNN�����"�����P����I�"������U����"��

�������������
�

���



�6&+7� �'")8&� 
/"'&%� �'.'97(�:��;<%8.�

�"%,%� �'&$=�&'")8&�% & �
�%""%(/7)%�>?@A�B>C�??�

�"%,%�>�;��7/3%(4�

QCAE�AAH�AEC�C;;�
���"�U%��$�����%��
"���IOONNN�%��$�����%�

�"(7� �'&$=�&'")8&�% & �
�02&$!�D�

�"(7�;��.%+8(%�
QCAE�RDA�;CE�D;;�
����U%��$�����%�

�4&+381'�(%/��'"(E+'-('<� �'&$=�&'")8&�% & �
	��1,7*8�FDB�

�4&+381'�(%/��'"(E+'-('<�

QCAE�RF;�;;E�FSD�
�$���%�U%��$�����%�

�'&$G��#/6-7)81' �'&$=�&'")8&�% & �
�"71(7)&$!�H�

�'&$G��#/6-7)81'�

QCAE�DJH�D;E�RS;�

����U%��$�����%�

�&+"%)% �'&$=�&'")8&�% & �
	7.'-(0��F?:B�

�&+"%)%;�7"%)&$!��&+"%)%�

QCAE�RSF�F;;�ECE�

������U%��$�����%�

�%"/#I81' �'&$=�&'")8&�% & �
�%��2"%)'/.(7&+8�B�CC�

�%"/#I81';�'.'(G��3'/<6&+0�

QCAE�CFH�CES�C;H�

�������%�U%��$�����%�

�6J0( �'&$=�&'")8&�% & �
���.7)!"(4�BHD?�

�6J0(�

QCAE�C;A�R;C�;RF�

��%��U%��$�����%�

�.*'K� �'&$=�&'")8&�% & �
�!I6.&$!�BHA��

�.*'K�L��7#I"%)$%�

QCAE�C;A�R;C�;RF�

��%��U%��$�����%�

�.8( �'&$=�&'")8&�% & �
M"!<$7)%�>@B�

�.0(�L��%.'(7)81'�

QCAE�RHH�A;A�SEE�

����U%��$�����%�

.�3<8�=�����������1��������������;E��;EE;E�B�?���P1����������I�QDJR�;�DFRC�SF;���NNN�����"�����P����I�"������U����"��

����
����������������� ��



VIVAX CZ 






